27/07/2020 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1072036&Texto=T&prgCod=856618

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1072036&Texto=T&prgCod=856618 1/1

Aviso 27/07/2020 16:10:29

Prezados licitantes, foi realizada alteração nos valores dos itens 6, 7, 8. Desta forma, reenviamos o edital retificado às 16:06 H em 27/07/2020. Solicitamos que VERIFIQUEM A ATUALIZAÇÃO. Atenciosamente,

Fechar

27/07/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR
 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Pregão nº 472020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância/segurança orgânica e patrimonial, diurna e noturna, com o
fornecimento de equipamentos, materiais, motocicleta, combustíveis, ronda motorizada e monitorada eletronicamente e fardamentos necessários à execução dos serviços, para atender as necessidades do Hospital Universitário do
Maranhão - Filial Ebserh e seus anexos, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

Descrição: Informações Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no projeto básico do edital.

Modo de Disputa: Aberto/Fechado

Data de abertura inicial: 12/08/2020 10:00 (horário de Brasília)

Alterar Critérios de Valor dos Itens do Grupo

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item Descrição Aplic. Margem
 Preferência

Quantidade
 do Item Unidade Critério de Valor *

 (Total) (R$)
1 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas Não 8 Posto 423.712,3200 alterar Valor
2 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo Não 24 Posto 2.541.000,9600 alterar Valor
3 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo Não 22 Posto 2.666.331,3600 alterar Valor
4 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo Não 1 Posto 123.858,2400 alterar Valor
5 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo Não 1 Posto 113.968,0800 alterar Valor
6 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo Não 1 Posto 130.658,1600 alterar Valor
7 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo Não 1 Posto 148.586,6400 alterar Valor
8 Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo Não 1 Posto 171.127,6800 alterar Valor

* Critério de Valor: É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

27/07/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Pregão Eletrônico
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR

 IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Pregão nº 472020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância/segurança orgânica e patrimonial, diurna e noturna, com o
fornecimento de equipamentos, materiais, motocicleta, combustíveis, ronda motorizada e monitorada eletronicamente e fardamentos necessários à execução dos serviços, para atender as necessidades do Hospital Universitário do
Maranhão - Filial Ebserh e seus anexos, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

Descrição: Informações Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no projeto básico do edital.

Modo de Disputa: Aberto/Fechado

Data de abertura inicial: 12/08/2020 10:00 (horário de Brasília)
  Data e horário para início da entrega de propostas:   22/07/2020 08:00
* Data e horário limites para entrega de propostas:   12/08/2020 10:00
* Data e horário considerados para início da sessão pública.

Vincular equipe do pregão

Nome Pregoeiro: VANIA DA SILVA MAIA

Equipe Apoio: TATIANA MOURA DA SILVA
Equipe Apoio: - Selecione um membro
Equipe Apoio: - Selecione um membro

Justificativa:

Caracteres restantes: 700

Voltar  OK

Alterar Critérios de Valor

Item Descrição Tratamento
 Diferenciado

Aplicabilidade
 Decreto 7174

Aplic. Margem
 Preferência

Quantidade
 do Item Unidade Critério de Valor *

 (Total) (R$)
G1 GRUPO 1 - - Não 6.319.243,4400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.
Tratamento Diferenciado Tipo I: Participação Exclusiva de ME/EPP

 Tratamento Diferenciado Tipo II: Exigência de subcontratação de ME/EPP
 Tratamento Diferenciado Tipo III: Cota para participação exclusiva de ME/EPP

javascript:void(0)
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/cadastrar2.asp?prgCod=856618&ipgCod=23556720